Paraná , 30 de Julho de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO IX | Nº 2063

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        21

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

GABINETE DO PREFEITO

AUTORIZAÇÃO 29

ATA II DE RECEBIMENTO DE ENVELOPES, ABERTURA,

ANÁLISE E JULGAMENTO DE DOCUMENTOS.

CREDENCIAMENTO Nº. 02/2020-PMB.

OBJETO: CREDENCIAMENTO DESTINADO À CONTRATAÇÃO

DE PROFISSIONAIS (PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA)

ESPECIALIZADOS NAS ÁREAS DE PSIQUIATRIA, PEDIATRIA

E ANESTESIOLOGISTA, PRESTADORES DE SERVIÇOS DE

CONSULTAS E PROCEDIMENTOS MÉDICOS PARA

PACIENTES ENCAMINHADOS PELA SECRETARIA

MUNICÍPAL DE SAÚDE DE BANDEIRANTES.

Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de julho de 2020, às 09h00min na

Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, Estado do

Paraná, reuniram-se os membros da Comissão Permanente de

Licitações Marcos de Moraes (presidente) Cibele Gusmão Fontolan da

Silva e João Roberto Cosmo (membros), nomeados através da portaria

nº 1.483/2020, de 08 de janeiro de 2020, com a finalidade de analisar

a documentação referente ao processo de Credenciamento nº.

02/2020-PMB, que tem como objeto o CONTRATAÇÃO DE

PROFISSIONAIS (PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA)

ESPECIALIZADOS NAS ÁREAS DE PSIQUIATRIA, PEDIATRIA

E ANESTESIOLOGISTA, PRESTADORES DE SERVIÇOS DE

CONSULTAS E PROCEDIMENTOS MÉDICOS PARA

PACIENTES ENCAMINHADOS PELA SECRETARIA

MUNICÍPAL DE SAÚDE DE BANDEIRANTES, conforme

especificado no edital, divulgado em conformidade com o que

determina a Lei Federal 8666/93, Lei Estadual nº 15608/07 e

alterações, com vistas a atingir o maior número de pessoas

interessadas. Abertos os trabalhos os membros da Comissão

constataram que houve entrega de envelopes do seguinte proponente:

Pediatra (UNICLÍNICA SOCIEDADE CIVIL LTDA), onde a mesma

estava apta conforme estabelecido no Edital.

Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrada a reunião e elaborada

a presente ata que vai assinada pelos membros da Comissão

Permanente de Licitação.

MARCOS DE MORAES

JOÃO ROBERTO COSMO

CIBELE GUSMÃO FONTOLAN DA SILVA

DISPENSA DE LICITAÇÃO – 67/2020

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico o ato da Comissão de Licitação, nomeada através da Portaria

nº 1.483/2020, de 06 de janeiro de 2020, que declarou Dispensável a

Licitação, com fundamento no Art. 24, Inciso II da Lei 8666/93 e

Decreto Federal 9.412/18, a favor do fornecedor:

MSV COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA.

FORD CARGO – ANO 2013 – 2419 – PLACA: AWN-3643 –

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

01 KIT EMBREAGEM COMPLETO -1.755,00

01 VOLANTE DO MOTOR – 1.024,00

TOTAL: R$ 2.779,00

VIANMAQ EQUIPAMENTOS LTDA.

PÁ CARREGADEIRA - KOMATSU – W200 - SECRETARIA DE

ADMINISTRAÇÃO

01 SENSOR PRESSÃO – 2.173,91

01 ANEL DE VEDAÇÃO – 2,03

TOTAL: R$ 2.175,94

CARLOS ALBERTO SCHIMIDT - ME

CAMIONETE L200 TRITON GL D – ANO 2016/2017 – PLACA:

BAL 3799 – GABINETE

01 PASTILHA TRITON – 140,00

TOTAL: R$ 140,00

CARLOS ALBERTO SCHIMIDT - ME

VOLKSWAGEM KOMBI – ANO 2009/2010 PLACA: ASA 9037 –

SECRETARIA DE SAÚDE

01 RESERVATÓRIO D‘AGUA KOMBI – 96,00

01 RESERVATÓRIO D‘AGUA KOMBI – 24,00

TOTAL: R$ 120,00

VOLKSWAGEM SAVEIRO – ANO 2016/2017 PLACA: BAT 2169

– SECRETARIA DE SAÚDE

01 JOGO DE PASTILHA SAVEIRO - 92,00

TOTAL: R$ 92,00

TOTAL GERAL: R$ 5.306,94

Para AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA OS SEGUINTES VEÍCULOS:

FORD CARGO-ANO 2013 2419 PLACA: AWN-3643, PÁ

CARREGADEIRA-KOMATSU W200 PERTENCENTES À

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, CAMIONETE L200

TRITON GL D – ANO 2016/2017 PLACA: BAL-3799

PERTECENTE AO GABINETE E VOLKSWAGEM KOMBI ANO

2009/2010 PLACA: ASA-9037 E VOLKSWAGEM SAVEIRO-ANO

2016/2017 PLACA: BAT 2169 PERTENCENTES À SECRETARIA

DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR, no valor

total de R$ 5.306,94 (Cinco mil, trezentos e seis reais e noventa e

quatro centavos), vez que o processo se encontra devidamente

instruído.

Bandeirantes-PR, 21 de julho de 2020.

LINO MARTINS
Prefeito Municipal

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - 16/2020

RATIFICAÇÃO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO

Ratifico o ato da Comissão de Licitação, nomeada através da Portaria

nº 1.483/2020, de 08 de janeiro de 2020 , que declarou Inexigível a

Licitação, com fundamento no caput do artigo 25 da Lei nº 8.666/93, a

favor do fornecedor:

NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA

03 CONTRATAÇÃO DE ASSINATURA ANUAL DE ACESSO À

FERRAMENTA DE PESQUISAS DE PREÇOS PRATICADOS

PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, COM SISTEMA DE

PEQUISAS BASEADO EM RESULTADOS DE LICITAÇÕES

ADJUDICADAS E HOMOLOGADAS. Para CONTRATAÇÃO DE

ASSINATURA ANUAL DE ACESSO À FERRAMENTA DE

PESQUISAS DE PREÇOS PRATICADOS PELA

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA , COM SISTEMA DE PESQUISAS

BASEADO EM RESULTADOS DE LICITAÇÕES ADJUDICADAS

E HOMOLOGADAS PARA DIVERSAS SECRETARIAS DO

MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR no valor total R$ 17.599,98

(dezessete mil quinhentos e noventa e nove reais e noventa e oito

centavos), face ao disposto no Art. 26 da Lei nº 8.666/93, vez que o

processo se encontra devidamente instruído.

Bandeirantes-PR, 27 de julho de 2020.

LINO MARTINS
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 213/2020- PMB

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16/2020-PMB

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO

DO PARANÁ.

Paraná , 30 de Julho de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO IX | Nº 2063

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        22

CONTRATADA: NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES

TECNOLÓGICAS LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ASSINATURA ANUAL DE

ACESSO À FERRAMENTA DE PESQUISAS DE PREÇOS

PRATICADOS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA , COM

SISTEMA DE PESQUISAS BASEADO EM RESULTADOS DE

LICITAÇÕES ADJUDICADAS E HOMOLOGADAS PARA

DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE

BANDEIRAICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0200104122040420133390390000-0300/000

0200104122040420133390390000-0330/511

0300412361120360293390390000-1210/103

0300512361124160333390390000-1560/104

1100110301100360693390390000-3400/303

1100610301100160833390390000-4100/303

VALOR: R$ 17.599,98 (dezessete mil quinhentos e noventa e nove

reais e noventa e oito centavos).

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses, a contar da data da

assinatura deste termo.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da

assinatura deste termo.

DOTAÇÕES:

Bandeirantes-PR, 27 de julho de 2020.

Prefeitura Municipal de Bandeirantes

LINO MARTINS
Prefeito Municipal

NP Capacitação e Soluções Tecnológicas LTDA

RUDIMAR BARBOSA DOS REIS
Sócio Administrador

EXTRATO DO CONTRATO Nº 193/2020- PMB

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 58/2020-PMB

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO

DO PARANÁ.

CONTRATADA: COMPAX LTDA.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE BOBINA PARA 914X50 (90 GR) 2 E

CARTUCHOS DE TINTAS ORIGINAIS NAS CORES: PRETO,

CIANO, AMARELO E MAGENTA, QUE SERÃO

UTILIZADOS NA IMPRESSORA PLOTTER MODELO HP

DESIGN JET T520 PARA A SECRETARIA DE OBRAS DO

MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR.

VALOR: R$ 916,00 (Novecentos e dezesseis reais)

PRAZO DE EXECUÇÃO: 03 (TRÊS) MESES, a contar da data

da assinatura deste termo.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 03 (TRÊS) MESES, a contar da data da

assinatura deste termo.

Bandeirantes-PR, 01 de julho de 2020

Prefeitura Municipal de Bandeirantes

LINO MARTINS
Prefeito Municipal

Compax LTDA.

BIANCA FIERAMOSCA ORTIZ
Administradora

Publicado por:
João Roberto Cosmo

Código Identificador:FAB93840